28. AMBROSIVS sermone vigesimo quinto: 29. ET trigesimo sexto, ut supra hac eadem quaestione, D. testimonio decimosexto, & vigesimo.

30. CHRYSOSTOMVS homilia duodecima, in priorem epistolam ad Timotheum, in ea verba scribens: Omnis creatura Dei bona est, &c. Duo igitur capita ponit: vnum quidem, quod creatura nulla communis est: secundò, quod etiam communis sit, medicamentum in promptu est. Signum illi crucis imprime, gratias age, Deo gloriam refer, & protinus immunditia omnis abscissit. Num, verò, inquires, & quod idolis immolatum fuerit, eadem possumus ratione mundare? Licet, si quidem neficias idolothyrum esse: sin verò sciens ac prudens illud percipias, immundus iam eris, non idèò quia idolothyrum est, sed quòd, cum tibi imperatum sit non communicare daemoniis, per id communicasse conuinceris: Itaque neque illud natura huiusmodi est, verum ex sententia tua atque inobedientia immundum fit. Num siuilla caro immunda est? non, si cum gratiarum actione percipitur, crucisque signaculo: nec aliud quicquam immundum est. Sola quippe voluntas erit immunda, quae gratias non exhibet Deo.

31. RABANVS libro secundo de institutione clericorum, capite vigesimo quinto, ut supra, quaestione praecedenti, A. testimonio vigesimo tertio.

parua erat offensus, repudiare quod dabat sapientia, & petere id quod inhiabat concupiscentia, quae illi nec pererent, sed quia deerat, murmuraret: sed ut sciremus, non Dei creaturam esse culpabilem, sed inobedientiam contumacem, & inordinatam cupiditatem: non propter porcum, sed propter pomum mortem primus homo inuenit: & Esau primatus suos non propter gallinam, sed propter lenticulam perdidit.

Idolothyrum non maculatur per se hominem, sed inobedientia.

V I.

Quid de Ieiunio sacra scriptura tradit?

Diuina vox est, quae per Ioëlem ad peccatores clamat: *Conuertimini ad me in toto corde vestro, in ieiunio, fletu & planctu.* Nec multò post: *Canite tuba in Sion, inquit, sanctificate ieiunium, vocate caeterum, congregate populum, vel sicut alij legunt: Sanctificate ieiunium, praedicate curationem: Vt hinc discamus, Ieiunium sanctificari caeteris bonis operibus, & sanctificatum curationi proficere peccatorum, ut Hieronymus interpretatur. Nam ut idem è sacris literis colligit, per ieiunia Daniel vir desideriorum futura cognouit: & Niniuitarum iram placauerunt Dei: & Elias ac Moyses quadraginta dierum esurie, Dei familiaritate saturati sunt: & ipse Dominus totidè diebus in solitudine ieiunauit, ut nobis solennes ieiuniorum dies relinquere: & acriora daemonia docuit non nisi oratione & ieiuniis posse superari: & Apostolus frequenter se ieiunasse dicit, & in psalmis poenitens loquitur: *Manducabam sicut cinerem panem meum, & potum meum cum fletu miscebam.* Et, *Cum mihi molesti essent, inducbar in cilicio, humiliabam in ieiunio animam meam.* Demum quid eo manifestius, quae quòd Christus affirmat fore, ut cum ipse sponsus, disci-*

Iudic. 20. d. 1. Reg. 7. b. 31. d. 2. Reg. 1. h. 3. g. 12. d. 3. Reg. 21. g. 1. Paralip. 10. d. 2. Paral. 20. a. e. 1. Esdr. 8. d. 2. Etd. 1. a. a. Joel. 1. c. & 1. c. b. Ibidem. Gregor. homil. 16. in Euangel. Maximus homil. 1. de ieiunio Quadragesimae.

c. August. ser. 60. 61. 69. 230. de temporè. Bernart. ser. 4. de quadrag. Hieron. in cap. 6. Daniel. d. Lib. 2. aduersus Iovinian. e. Ibid. Vide & Aug. ser. 61. de temporè. & Chrysost. in homil. de Iona. f. Daniel. 9. a. f. g. 10. b. c. g. Ione. 3. d. h. 3. Reg. 19. b. i. Exod. 24. d. 34. d. Deut. 9. b. k. Matth. & Luc. 4. a.

1. Matth. 17. c. Mar. 9. d.

m. 2. Corinth. 11. f.

n. Psal. 101. b.

o. Psal. 34. b.

p. Luc. 7. g. Mar. 2. c. Matth. 9. b. & ibidem Hieron.

E E

r 1. Cor. 6. a Luc. 2. f. Marth. 6. b Tob. 3. b.  
Iudith 4. b c 8 a Ethier 4. a d 14. a Ierem.  
36. b Baruch 1. a. 1. Mach. 3. f. 1. Machab. 13.  
c. d  
f Galat. 7. d

pulis suis maxime dilectus, ablati sit, tunc illos, licet Spiritu sancto plenos, ieiunatuos esse? Itaque Paulus fideles omnes hortatur, *Exhibeamus nosmetipsos, sicut Dei ministros, in multa patientia, in vigiliis, in ieiuniis, in castitate. Qui enim sunt Christi, carnem suam crucifixerunt cum vitiis & concupiscentiis.*

## TESTIMONIA.

1. IUDICVM vigesimo: Cùmque filij Israël altera die contra filios Benjamin ad prælium processissent, eruperunt filij Benjamin de portis Gabaa: & occurrerent eis; tanta in illos cæde bacchati sunt, ut decem & octo millia virorum educentium gladium prosternerent. Quamobrè omnes filij Israël venerunt in domum Dei, & sedentes, flebant coram Domino: ieiunaueruntque die illo vsque ad vespèram, & obrulerunt ei holocausta atque pacificas victimas, & super statu suo interrogauerunt. Eo tempore erat ibi arca fœderis Domini, & Phinees filius Eleazari filij Aaron præpositus domus. Consuluerunt igitur Dominum, atque dixerunt: Exire vltra debemus ad pugnam contra filios Benjamin fratres nostros, an quiescere? Quibus ait Dominus: Ascendite, cràs enim tradam eos in manus vestras.

2. PRIMVM Regum septimo: Dixit Samuel, Congregate vniuersum Israël in Masphath, ut orè pro vobis Dominum. Et conuenerunt in Masphath: hauseruntque aquam, & effuderunt in conspectu Domini, & ieiunauerunt in die illa, atque dixerunt ibi: Peccauimus Domino. Iudicauitque Samuel filios Israël in Masphath. Factum est autem cùm Samuel offerret holocaustum, Philisthiim inière prælium contra Israël. Intonuit autem Dominus fragore magno in die illa super Philisthiim, & exterruit eos, & cæsi sunt à filiis Israël. Egressi que viri Israël de Masphath, persecuti sunt Philisthæos, & percusserunt eos vsque ad locum qui erat subter Bethchar. Et humiliati sunt Philisthiim, nec apposuerunt vltra ut venirent in terminos Israël. Facta est itaque manus Domini super Philisthæos cunctis diebus.